Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Ciências Agronômicas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 004/2016-DCA

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 22/11/2016.

Telma Claudete Klozovski

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 933/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) (01) Irrigação e Drenagem pertinente ao
Departamento de Ciências Agronômicas.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
16211 ANDERSON LUIZ ZWIRTES 7,3 CLASSIFICADO
16212 ANDERSON TAKASHI HARA 5,0 eliminado
16216 ANDRE MALLER 7,0 CLASSIFICADO
16201 ANDRE RIBEIRO DA COSTA n/c excluído
16199 ANNA PAOLA TONELLO 3,0 eliminado
16209 ARTHUR CARNIATO SANCHES 4,5 eliminado
16205 BRUNO PATIAS LENA 5,5 eliminado
16213 CAMILA VIANA VIEIRA FARHATE n/c excluído
16208 DANIEL PHILIPE VELOSO LEAL n/c excluído
16195 DANIELA PINTO GOMES n/c excluído
16218 DOUGLAS GUEDES BATISTA

TORRES
n/c excluído

16198 EDILSON RAMOS GOMES 1,5 eliminado
16210 FABRÍCIO CORREIA DE OLIVEIRA 8,2 CLASSIFICADO
16219 FLAVIO DANIEL SZEKUT 4,5 eliminado
16196 FRANCIELE ROMAGNOLI n/c excluído
16197 GABRIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA n/c excluído
16203 HAROLDO FERREIRA DE ARAUJO 4,0 eliminado
16215 IRINEU PEDRO DE SOUSA ANDRADE 8,5 CLASSIFICADO
16194 JEFFERSON VIEIRA JOSÉ 4,5 eliminado
16220 JOÃO PAULO FRANCISCO 7,7 CLASSIFICADO
16204 KAROLINE SANTOS GONÇALVES 3,5 eliminado
16217 LUCAS DA COSTA SANTOS n/c excluído
16202 LUIS CARLOS CIRILO CARVALHO n/c excluído

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Ciências Agronômicas

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

16221 MICHAEL STEINHORST ALCANTARA 5,0 eliminado
16207 RAFAEL POMBO TEIXEIRA n/c excluído
16200 RENATO CARVALHO VILAS BOAS n/c excluído
16206 VAGNER DO NASCIMENTO n/c excluído
16214 WEZER LISMAR MIRANDA 2,5 eliminado

n/c= não compareceu

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota
mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 22 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Giuliani do Prado
Presidente da banca examinadora.